PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO DE ÁGUIA BRANCA

PÁGINA:

ATA DE REUNIÃO
    1 de 1

Secretária Executiva: Thaise Pereira Cichoni Peruggia

Presidente: Edirlei do Couto Quiuqui

Plenária do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Saneamento

Data: 15/06/2021 Início: 13h                           Término: 13h15min
 Ata Nº 04/2021

Local: Videoconferência do Google Meet

PPaarrttiicciippaanntteess::  EEddiirrlleeii  ddoo  CCoouuttoo  QQuuiiuuqquuii,,  FFeerrnnaannddaa  FFeerrrrii,,  JJooããoo  PPiirreess  ddaa  FFoonnsseeccaa,,  MMaarrcceelloo  SSiiqquueeiirraa  RRiibbeeiirroo,,

TThhaaiissee  PPeerreeiirraa  CCiicchhoonnii  PPeerruuggggiiaa..

Objetivo: Aplicação do Fundo Municipal de Meio Ambiente e Revisão do Plano Municipal de Saneamento
Básico e Gestão Integrada de Resíduos Sólidos

CONTEÚDO DA REUNIÃO

Aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às treze horas, reuniram-se para a

26ª plenária do Conselho Municipal de Meio Ambiente, através de videoconferência do Google Meet, o

presidente do COMUMASA, Sr. Edirlei do Couto Quiuqui; a Sra. Fernanda Ferri (representante da secretaria

municipal de saúde), o Sr. João Pires da Fonseca (representante da Cesan), o sr. Marcelo Siqueira Ribeiro

(representante do Idaf); e a engenheira ambiental da SEMMA de Águia Branca e secretária executiva do

COMUMASA, Sra. Thaise Pereira Cichoni Peruggia.

Não compareceram à reunião o Sr. Fabiano Alexandre Furtado dos Reis (representante do CEIER), o

Sr. José Borges (representante da secretaria municipal de obras), o Sr. Geovane Nichio Ronconi

(representante do CDL), o Sr. Aleonsio Basílio da Silva (representante do sindicato dos trabalhadores rurais),

o Sr. Eduardo Tigre do Nascimento (representante do Incaper), e o Sr. Michel Angelo Gomes (representante

da secretaria municipal de desenvolvimento rural).

Aguardou-se a chegada dos conselheiros até as 13h15min, entretanto não foi possível iniciar a reunião

por falta de quórum, conforme previsto no art. 17 do regimento interno do Comumasa.